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SECRETARÍA 
LIQUIDACION DE CREDITO – FEBRERO 14 DE 2024 

 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE ERLE ORLANDO FORERO ALBARRACIN 

DEMANDADO ASDRUBAL ADRIAN MORENO HEREDIA 

RADICADO 854004089001-2023 – 00164 – 00 

INSTANCIA PRIMERA 

DECISIÓN SE PRESENTA LIQUIDACION DE CREDITO POR SECRETARIA 

En acatamiento a lo ordenado en providencia del veintitrés (23) de noviembre de dos mil veintitrés (2023), 
procedo por Secretaría a realizar la liquidación de capital e intereses teniendo en cuenta, si hay abonos que ha 
realizado la parte Demandada, y lo preceptuado en el art. 2495 del código civil (distribución de dineros), en los 
siguientes términos: 

 

2023-00164

$ 400.000

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,63% ABRIL 2018 16 1,64% $ 400.000 3.489,78$                           

19,63% MAYO 2018 30 1,64% $ 400.000 6.543,33$                           

19,63% JUNIO 2018 30 1,64% $ 400.000 6.543,33$                           

19,63% JULIO 2018 16 1,64% $ 400.000 3.489,78$                           

20.066,22$                         

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN
TASA 

MENSUAL
CAPITAL INTERÉS POR MES

28,05% JULIO 2018 14 2,34% $ 400.000,00 4.363,33$                           

27,97% AGOSTO 2018 30 2,33% $ 400.000,00 9.323,33$                           

27,72% SEPTIEMBRE 2018 30 2,31% $ 400.000,00 9.240,00$                           

27,45% OCTUBRE 2018 30 2,29% $ 400.000,00 9.150,00$                           

27,24% NOVIEMBRE 2018 30 2,27% $ 400.000,00 9.080,00$                           

27,10% DICIEMBRE 2018 30 2,26% $ 400.000,00 9.033,33$                           

26,74% ENERO 2019 30 2,23% $ 400.000,00 8.913,33$                           

27,55% FEBRERO 2019 30 2,30% $ 400.000,00 9.183,33$                           

27,06% MARZO 2019 30 2,26% $ 400.000,00 9.020,00$                           

26,98% ABRIL 2019 30 2,25% $ 400.000,00 8.993,33$                           

27,01% MAYO 2019 30 2,25% $ 400.000,00 9.003,33$                           

26,95% JUNIO 2019 30 2,25% $ 400.000,00 8.983,33$                           

26,92% JULIO 2019 30 2,24% $ 400.000,00 8.973,33$                           

26,98% AGOSTO 2019 30 2,25% $ 400.000,00 8.993,33$                           

26,98% SEPTIEMBRE 2019 30 2,25% $ 400.000,00 8.993,33$                           

26,65% OCTUBRE 2019 30 2,22% $ 400.000,00 8.883,33$                           

26,55% NOVIEMBRE 2019 30 2,21% $ 400.000,00 8.850,00$                           

26,37% DICIEMBRE 2019 30 2,20% $ 400.000,00 8.790,00$                           

26,16% ENERO 2020 30 2,18% $ 400.000,00 8.720,00$                           

26,59% FEBRERO 2020 30 2,22% $ 400.000,00 8.863,33$                           

26,43% MARZO 2020 30 2,20% $ 400.000,00 8.810,00$                           

26,04% ABRIL 2020 30 2,17% $ 400.000,00 8.680,00$                           

25,29% MAYO 2020 30 2,11% $ 400.000,00 8.430,00$                           

25,18% JUNIO 2020 30 2,10% $ 400.000,00 8.393,33$                           

25,18% JULIO 2020 30 2,10% $ 400.000,00 8.393,33$                           

25,44% AGOSTO 2020 30 2,12% $ 400.000,00 8.480,00$                           

25,53% SEPTIEMBRE 2020 30 2,13% $ 400.000,00 8.510,00$                           

25,14% OCTUBRE 2020 30 2,10% $ 400.000,00 8.380,00$                           

24,76% NOVIEMBRE 2020 30 2,06% $ 400.000,00 8.253,33$                           

24,19% DICIEMBRE 2020 30 2,02% $ 400.000,00 8.063,33$                           

RADICADO:

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

DEMANDANTE: 

DEMANDADO: 

ERLE ORLANDO FORERO ALBARRACIN

ASDRUBAL ADRIAN MORENO HEREDIA

CAPITAL:

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO TÍTULO EJECUTIVO

INTERESES MORATORIOS

INTERESES CORRIENTES

TOTAL
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23,98% ENERO 2021 30 2,00% $ 400.000,00 7.993,33$                           

24,31% FEBRERO 2021 30 2,03% $ 400.000,00 8.103,33$                           

24,12% MARZO 2021 30 2,01% $ 400.000,00 8.040,00$                           

23,97% ABRIL 2021 30 2,00% $ 400.000,00 7.990,00$                           

23,83% MAYO 2021 30 1,99% $ 400.000,00 7.943,33$                           

23,82% JUNIO 2021 30 1,99% $ 400.000,00 7.940,00$                           

23,77% JULIO 2021 30 1,98% $ 400.000,00 7.923,33$                           

23,86% AGOSTO 2021 30 1,99% $ 400.000,00 7.953,33$                           

23,79% SEPTIEMBRE 2021 30 1,98% $ 400.000,00 7.930,00$                           

3,62% OCTUBRE 2021 30 0,30% $ 400.000,00 1.206,67$                           

23,91% NOVIEMBRE 2021 30 1,99% $ 400.000,00 7.970,00$                           

24,19% DICIEMBRE 2021 30 2,02% $ 400.000,00 8.063,33$                           

24,49% ENERO 2022 30 2,04% $ 400.000,00 8.163,33$                           

25,45% FEBRERO 2022 30 2,12% $ 400.000,00 8.483,33$                           

25,71% MARZO 2022 30 2,14% $ 400.000,00 8.570,00$                           

26,58% ABRIL 2022 30 2,22% $ 400.000,00 8.860,00$                           

27,57% MAYO 2022 30 2,30% $ 400.000,00 9.190,00$                           

28,60% JUNIO 2022 30 2,38% $ 400.000,00 9.533,33$                           

29,92% JULIO 2022 30 2,49% $ 400.000,00 9.973,33$                           

31,32% AGOSTO 2022 30 2,61% $ 400.000,00 10.440,00$                         

33,25% SEPTIEMBRE 2022 30 2,77% $ 400.000,00 11.083,33$                         

34,92% OCTUBRE 2022 30 2,91% $ 400.000,00 11.640,00$                         

36,67% NOVIEMBRE 2022 30 3,06% $ 400.000,00 12.223,33$                         

39,46% DICIEMBRE 2022 30 3,29% $ 400.000,00 13.153,33$                         

41,26% ENERO 2023 30 3,44% $ 400.000,00 13.753,33$                         

43,27% FEBRERO 2023 30 3,61% $ 400.000,00 14.423,33$                         

44,26% MARZO 2023 30 3,69% $ 400.000,00 14.753,33$                         

45,09% ABRIL 2023 30 3,76% $ 400.000,00 15.030,00$                         

43,41% MAYO 2023 30 3,62% $ 400.000,00 14.470,00$                         

42,64% JUNIO 2023 30 3,55% $ 400.000,00 14.213,33$                         

42,04% JULIO 2023 30 3,50% $ 400.000,00 14.013,33$                         

41,13% AGOSTO 2023 30 3,43% $ 400.000,00 13.710,00$                         

40,05% SEPTIEMBRE 2023 30 3,34% $ 400.000,00 13.350,00$                         

37,80% OCTUBRE 2023 30 3,15% $ 400.000,00 12.600,00$                         

36,28% NOVIEMBRE 2023 30 3,02% $ 400.000,00 12.093,33$                         

35,56% DICIEMBRE 2023 30 2,96% $ 400.000,00 11.853,33$                         

32,98% ENERO 2024 30 2,75% $ 400.000,00 10.993,33$                         

1994 645.373,33$                      

20.066,22$          

50.190,00$          

107.580,00$        

101.976,67$        

89.056,67$          

121.313,33$        

164.263,33$        

10.993,33$          

645.373,33$       

20.066,22$           

645.373,33$         

$ 400.000

1.065.439,56$    

TOTAL

CAPITAL

TOTAL LIQUIDACIÓN

LIQUIDACIÓN DE CREDITO

INTERESES MORATORIOS

AÑO 2022

TOTAL

LIQUIDACION DE CREDITO TÍTULO EJECUTIVO

AÑO 2023

ABONOS HASTA 

AGENCIAS EN DERECHO

AÑO 2024

INTERESES CORRIENTES

AÑO 2018

AÑO 2018

AÑO 2019

AÑO 2020

AÑO 2021

INTERESES CORRIENTES

INTERESES MORATORIOS
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CAPITAL………………………………..…..……………………………………………………………………...………$400.000 
 
INTERESES CORRIENTES…………………..…..………................................................................................. $20.066,22 
Desde el 14 de abril de 2018 y hasta el 16 de julio de 2018 (4 meses), a la respectiva tasa mensual vigente. 
 
INTERESES MORATORIOS…………………..…..……….............................................................................. $645.373,33 
Desde el 17 de julio de 2018 y hasta el 30 de enero de 2024 (66 meses + 14 dias), a la respectiva tasa mensual 
vigente. 
 
AGENCIAS EN DERECHO……………………………………………………………………………………………$0.00.000 
 
ABONOS HASTA …………….………………………………………………………………………………………...$0.00.000 
 
 
NUEVO SALDO DE LA OBLIGACION DEL CREDITO (SALDO INSOLUTO DE CAPITAL E INTERESES) 
…………………………………………………………………………………….$1.065.439,56 A ENERO 31 DE 2024. 
 

 
Constancia Secretarial: 

 
Mediante auto de fecha veintitrés (23) de noviembre de dos mil veintitrés (2023), se ordenó realizar la liquidación de 
crédito y una vez realizado los cálculos, la demandada debe pagar la suma de $1.065.439,56 
 
En los anteriores términos presento la respectiva liquidación del crédito actualizada, para que obre dentro del 
Ejecutivo de la referencia. 
 
 
Sin otro particular, 
 
 

LIDIA MARVEL URIBE MORENO 
Secretaria.- 
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SECRETARÍA 
LIQUIDACION DE CREDITO – FEBRERO 14 DE 2024 

 
PROCESO MONITORIO 

DEMANDANTE YOLVY DEL CARMEN ROMERO PIDIACHE 

DEMANDADO FAIR LADY OLARTE MOJICA 

RADICADO 854004089001-2023 – 00100 – 00 

INSTANCIA PRIMERA 

DECISIÓN SE PRESENTA LIQUIDACION DE CREDITO POR SECRETARIA 

En acatamiento a lo ordenado en providencia del once (11) de enero de dos mil veinticuatro (2024), procedo por 
Secretaría a realizar la liquidación de capital e intereses teniendo en cuenta, si hay abonos que ha realizado la 
parte Demandada, y lo preceptuado en el art. 2495 del código civil (distribución de dineros), en los siguientes 
términos: 

2023-00100

$ 480.000

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN
TASA 

MENSUAL
CAPITAL INTERÉS POR MES

23,62% OCTUBRE 2021 24 1,97% $ 480.000,00 7.558,40$                           

23,91% NOVIEMBRE 2021 30 1,99% $ 480.000,00 9.564,00$                           

24,19% DICIEMBRE 2021 30 2,02% $ 480.000,00 9.676,00$                           

24,49% ENERO 2022 30 2,04% $ 480.000,00 9.796,00$                           

25,45% FEBRERO 2022 30 2,12% $ 480.000,00 10.180,00$                         

25,71% MARZO 2022 30 2,14% $ 480.000,00 10.284,00$                         

26,58% ABRIL 2022 30 2,22% $ 480.000,00 10.632,00$                         

27,57% MAYO 2022 30 2,30% $ 480.000,00 11.028,00$                         

28,60% JUNIO 2022 30 2,38% $ 480.000,00 11.440,00$                         

29,92% JULIO 2022 30 2,49% $ 480.000,00 11.968,00$                         

31,32% AGOSTO 2022 30 2,61% $ 480.000,00 12.528,00$                         

33,25% SEPTIEMBRE 2022 30 2,77% $ 480.000,00 13.300,00$                         

34,92% OCTUBRE 2022 30 2,91% $ 480.000,00 13.968,00$                         

36,67% NOVIEMBRE 2022 30 3,06% $ 480.000,00 14.668,00$                         

39,46% DICIEMBRE 2022 30 3,29% $ 480.000,00 15.784,00$                         

41,26% ENERO 2023 30 3,44% $ 480.000,00 16.504,00$                         

43,27% FEBRERO 2023 30 3,61% $ 480.000,00 17.308,00$                         

44,26% MARZO 2023 30 3,69% $ 480.000,00 17.704,00$                         

45,09% ABRIL 2023 30 3,76% $ 480.000,00 18.036,00$                         

43,41% MAYO 2023 30 3,62% $ 480.000,00 17.364,00$                         

42,64% JUNIO 2023 30 3,55% $ 480.000,00 17.056,00$                         

42,04% JULIO 2023 30 3,50% $ 480.000,00 16.816,00$                         

41,13% AGOSTO 2023 30 3,43% $ 480.000,00 16.452,00$                         

40,05% SEPTIEMBRE 2023 30 3,34% $ 480.000,00 16.020,00$                         

37,80% OCTUBRE 2023 30 3,15% $ 480.000,00 15.120,00$                         

36,28% NOVIEMBRE 2023 30 3,02% $ 480.000,00 14.512,00$                         

35,56% DICIEMBRE 2023 30 2,96% $ 480.000,00 14.224,00$                         

32,98% ENERO 2024 30 2,75% $ 480.000,00 13.192,00$                         

834 382.682,40$                       

26.798,40$          

145.576,00$        

197.116,00$        

13.192,00$          

382.682,40$       

382.682,40$         

100.000,00$         

$ 480.000,00

962.682,40$        

RADICADO:

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

DEMANDANTE: 

DEMANDADO: FAIR LADY OLARTE MOJICA

YOLVY DEL CARMEN ROMERO PIDIACHE

CAPITAL:

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO TÍTULO EJECUTIVO

INTERESES MORATORIOS

TOTAL

INTERESES REMUNERATORIOS

INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TOTAL LIQUIDACIÓN

LIQUIDACIÓN DE CREDITO

INTERESES MORATORIOS

AÑO 2022

TOTAL

LIQUIDACION DE CREDITO TÍTULO EJECUTIVO

AÑO 2023

ABONOS HASTA 

AGENCIAS EN DERECHO

AÑO 2024

AÑO 2021
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CAPITAL………………………………..…..…………………………………………………………...…….. ………$480.000 
 
INTERESES MORATORIOS…………………..…..………......................................................................... $382.682,40 
Desde el 06 de octubre de 2021 y hasta el 31 de enero de 2024 (27 meses + 24 días), a la respectiva tasa mensual 
vigente. 
 
AGENCIAS EN DERECHO……………………………………………………………………………………………..$100.000 
 
ABONOS HASTA …………….………………………………………………………………………………………...$0.00.000 
 
 
NUEVO SALDO DE LA OBLIGACION DEL CREDITO (SALDO INSOLUTO DE CAPITAL E INTERESES) 
…………………………………………………………………………………….$962.682,40 A ENERO 31 DE 2024. 
 

 
Constancia Secretarial: 

 
Mediante auto de fecha veintitrés (11) de enero de dos mil veinticuatro (2024), se ordenó realizar la liquidación de 
crédito y una vez realizado los cálculos, la demandada debe pagar la suma de $962.682,40. 
 
En los anteriores términos presento la respectiva liquidación del crédito actualizada, para que obre dentro del 
Ejecutivo de la referencia. 
 
 
Sin otro particular, 
 
 

LIDIA MARVEL URIBE MORENO 
Secretaria.- 
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